



Lerneinheiten (LE): 5

## HERZLICHE EINLADUNG

zur Teilnahme an Fortbildungsveranstaltung der VG Südwest am Dienstag, 23.08.2022 um 13:45 Uhr in Edenkoben, Sportschule Edenkoben, Villastr. 63, 67480 Edenkoben.

Maximale Anzahl der Teilnehmenden: **50** 

## **Programm**

Dienstag, 23.08.2022

Zeit	Programmpunkt	Theorie/ Praxis, Ort
13.45 Uhr	Begrüßung u. Einführung: Neues aus dem BDFL/der VG Südwest Patrik Maaß (VG Südwest)	Theorie, Hörsaal
14.00 Uhr	Die neue A+ Ausbildung Andreas Hölscher (Sportlicher Leiter NLZ SV Elversberg) Raphaél Laghnej (Gesamt-/Sportlicher Leiter NLZ SV Sandhausen)	Theorie, Hörsaal
14.45 Uhr	KWICS – Beurteilungstool für Trainingseinheiten Andreas Hölscher (Sportlicher Leiter NLZ SV Elversberg)  Vorstellung Trainingseinheit "Umschalten nach Ballgewinn" Raphaél Laghnej (Gesamt-/Sportlicher Leiter NLZ SV Sandhausen)	Theorie, Hörsaal
15.45 Uhr	- PAUSE - (Kaffee und Kuchen)	
16.15 Uhr	Umsetzung Trainingseinheit "Umschalten nach Ballgewinn" Raphaél Laghnej (Gesamt-/Sportlicher Leiter NLZ SV Sandhausen) + Trainerteam Demo-Gruppe: U-Team SV Sandhausen	Praxis, Sportplatz
17.30 Uhr	Auswertung/Reflexion Trainingseinheit Andreas Hölscher (Sportlicher Leiter NLZ SV Elversberg) Raphaél Laghnej (Gesamt-/Sportlicher Leiter NLZ SV Sandhausen)	Theorie, Sportplatz
18.00 Uhr	Abschluss u. Auschecken Patrik Maaß (VG Südwest)	Sportplatz

Fortbildungsleitung

Heinz Histing, Andreas Hölscher, Patrik Maaß

**Hinweis**: Nichtmitglieder müssen bei allen Fortbildungsveranstaltungen eine Kostenbeteiligung von 20,-EUR je Lerneinheit (LE) entrichten. Für die regionale Fortbildungsveranstaltung am 23.08.2022 werden 5 LE anerkannt, was einer Kostenbeteiligung von je 100,- EUR entspricht. Eine verkürzte Teilnahme mit Anerkennung verminderter LE ist nicht möglich. Nichtmitglieder können sich per E-Mail an <a href="mailto:stock@bdfl.de">stock@bdfl.de</a> zur Fortbildung anmelden.

Die Registrierung vor Ort erfolgt digital. Wir bitten dazu die BDFL-Mitgliedskarte mitzubringen oder den persönlichen QR-Code (abrufbar im Mitgliederbereich der BDFL-Homepage) auf dem Smartphone bereit zu halten. Nicht-Mitglieder bringen bitte ihre Trainer-Lizenzkarte mit.

Patrik Maaß (kommissarischer Verbandsgruppenvorsitzender)

Mobil: 0160/98292528

PREMIUM-PARTNER DES BDFL

PARTNER DES BDFL







